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Ogłoszony został konkurs architektoniczny na zaprojektowanie nowego oddziału Muzeum Narodowego

w Krakowie, który będzie mieścił się w historycznym budynku hotelu „Cracovia”. Ma być on

dostosowany do funkcji instytucji kultury – Muzeum Designu i Architektury oraz Modelowego Centrum

Wspierania Przemysłów Kreatywnych.

Budynek hotelu „Cracovia” został zakupiony kilka lat temu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa

Narodowego dla Muzeum Narodowego w Krakowie i zgodnie z wcześniejszymi planami będzie się tam

mieścił oddział poświęcony architekturze i designowi. Prace przygotowawcze do ogłoszenia konkursu

trwały kilka lat.

Modernistyczny budynek dawnego hotelu „Cracovia” wraz z działką stał się własnością Muzeum

Narodowego w Krakowie 29 grudnia 2016 roku. W częściowo wpisanym do rejestru zabytków obiekcie

powstanie Muzeum Architektury i Designu, a pomiędzy nim i Gmachem Głównym MNK – nowa

przestrzeń publiczna.

Budowany przez sześć lat hotel został otwarty w czerwcu 1965 roku. Zaprojektował go uznany polski

architekt XX wieku Witold Cęckiewicz - autor m.in. ambasady polskiej w New Delhi, Pomnika Bitwy

Grunwaldzkiej czy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach.

Dowodem na znaczenie budynku jest wpisanie jego części do rejestru zabytków przez Małopolskiego

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 2016 roku. Budynek dawnego hotelu wraz ze znajdującym

się tuż obok Kinem Kijów (również projektu Witolda Cęckiewicza) stanowią bardzo ważną część pejzażu

architektonicznego Krakowa. Znajdują się przy reprezentacyjnej Alei Trzech Wieszczów, stanowiąc

dopełnienie kompleksu monumentalnych gmachów, pełniących funkcje kulturalne i edukacyjne (m.in.

Akademii Górniczo-Hutniczej, Uniwersytetu Rolniczego, Biblioteki Jagiellońskiej i Muzeum

Narodowego). 

Działka, na której znajduje się dawny hotel „Cracovia”, jest częścią placu pomiędzy hotelem a Muzeum

Narodowym w Krakowie. Plac ten powstał w 1910 roku w wyniku poszerzenia granic Krakowa. Według

ówczesnych planów miał stać się monumentalnym i reprezentacyjnym forum miejskim, połączonym z

sąsiednimi Błoniami, z widokiem na kopiec Kościuszki. Pozyskanie działki pozwoli powrócić do tych

planów i stworzyć w Krakowie nowe „forum kultury”, które ma szansę stać się nowym centrum życia

kulturalnego.

Budynek dawnego hotelu „Cracovia” jako nowy oddział MNK będzie poświęcony polskiemu designowi i

architekturze XX i XXI wieku - dwóm dziedzinom kultury współczesnej, które nie były dotąd szerzej

prezentowane w polskim muzealnictwie. W budynku znajdą się zarówno przestrzenie wystawiennicze

i magazynowe, przeznaczone do eksponowania dzieł z kolekcji muzeum i wystaw czasowych, jak i

rozbudowana część przeznaczona na współpracę ze współczesnymi projektantami i producentami, całość

zaś będzie pełnić funkcję kreatywnego centrum o randze ogólnopolskiej. Muzeum będzie współpracować

z licznymi podmiotami gospodarczymi, uczelniami oraz instytutami badawczymi.

Zróżnicowany charakter instytucji pozwoli na prezentację i popularyzację różnorodnych aspektów

designu, takich jak: projektowanie produktu, graficzne, cyfrowe, społeczne czy projektowanie dla

przyszłości, a także moda, transport i technologie. W ramach prezentacji architektury swoje miejsce

znajdą tam kwestie: urbanistyki, architektury użyteczności publicznej, mieszkaniowej, przemysłowej,

krajobrazu oraz eksperymentalnej.
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Muzeum stanie się też miejscem współpracy oraz integracji rozwijających się w Polsce przemysłów

kreatywnych. Istotną częścią działalności nowego oddziału będzie prezentacja najnowszych osiągnięć w

dziedzinie wysokich technologii i nowych mediów, wpływających na formę i charakter wystaw poprzez

posługiwanie się nowymi środkami wyrazu i zaawansowanymi technologicznie narzędziami w przekazie

informacji. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu: www.sarp.krakow.pl
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